
 
Oggetto: Revoca precedente ordinanza n. 344 del 23-12-2016 riguardante edificio ad uso 
abitativo sito a Macerata, in Via_______________, identificato al Catasto Fabbricati al foglio 67 
particella 554 sub 5,6,15, 25.

IL SINDACO

PREMESSO

che con ordinanza contingibile e urgente n. 344 del 23-12-2016 è stata dichiarata “l’ inagibilità 
dell'edificio ad uso abitativo sito in Macerata, ______________ individuato al Catasto Fabbricati 
al foglio 67 particella 554 comprendente i subalterni 5,6,15,25, fino al perdurare delle condizioni;”
e ordinato: “1) l’immediato sgombero dell’immobile al foglio 67 particella 554 comprendente i 
subalterni 5,6,15,25 da qualsiasi fruitore;
2) il divieto di utilizzo dello stesso dalla data odierna nei confronti dei proprietari e residenti di
seguito generalizzati, e di chi, a qualunque titolo, detenga o utilizzi gli alloggi in questione, nonché 
di chiunque altro fino al perdurare delle condizioni;”

che con ordinanza n. 358 del 11.08.2017, per i motivi nella stessa evidenziati, è stata già ordinata 
“la parziale revoca dell’ordinanza contingibile e urgente n. 344 del 23/12/2016, riguardante 
l’edificio sito in Macerata, Via ______________, limitatamente al sub 25”, risultando pertanto 
quest’ultimo subalterno agibile;

VISTA 

l’attestazione di Regolare Esecuzione e SAL finale a firma dell’Ing. Agostino Francalancia, assunta 
a prot. USR 28177 del 23.04.2019, in cui si attesta che “l’ esecuzione dei lavori previsti nel 
progetto approvato, comprese le modifiche non sostanziali apportate durante l’esecuzione 
dell’intervento e il raggiungimento dell’agibilità dell’edificio interessata dall’intervento”, parte 
coincidente con i subalterni 5,6,e 15;

RITENUTO 

conseguentemente, potersi revocare l’ordinanza n. 344 del 23-12-2016, dichiarando agibile la 
porzione l’edificio identificata al Catasto Fabbricati al foglio 67 particella 554 subalterni 5,6,15; 

RICHIAMATA

tutta la normativa vigente in materia con particolare riguardo a :
- l’art. 54 comma 2 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267;
- le Ordinanze del Commissario del Governo per la ricostruzione fino ad oggi emesse;

Per quanto sopra premesso,

ORDINA

LA REVOCA dell’ordinanza contingibile e urgente n. 344 del 23-12-2016;

1



DISPONE

di notificare la presente ordinanza ai proprietari e di seguito generalizzati, con obbligo di darne 
comunicazione immediata a chi, a qualunque titolo, detenga o utilizzi le unità immobiliari in 
questione: 

nominativi omessi per ragioni di privacy

-di trasmettere per quanto di competenza la presente ordinanza a: 
Al sig. Prefetto di Macerata  pec: protocollo.prefmc(at)pec.interno.it;
Al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco pec: com.macerata(at)certvigilfuoco.it
Al Comando Polizia Municipale e all’Ufficio Tributi di questo Comune;   
Al Servizio Protezione Civile della Regione Marche: regione.marche.protciv(at)emarche.it; 
All’Ufficio Speciale Ricostruzione della Regione Marche pec: regione.marche.usr(at)emarche.it ;
Alla ASUR Area Vasta n. 3: areavasta3.asur(at)emarche.it ;  

-di pubblicizzare la presente ordinanza nelle forme di legge. 

AVVERTE

che contro la presente ordinanza i cittadini interessati possono proporre ricorso al TAR entro 60 gg. 
ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 gg. tutti decorrenti dalla data 
di notificazione o dalla piena conoscenza del presente provvedimento. 

2


